РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области
второго созыва

с. Введенье

                                          РЕШЕНИЕ
от   20 февраля 2013года                                                                     № 10

О внесении изменений
в Решение Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района

 от 20.12.2012 г . № 48
«Об утверждении новой редакции Правил благоустройства и содержания территории Введенского сельского поселения»
            В соответствии с Уставом Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района в целях улучшения благоустройства территории Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Совет Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести «Правила благоустройства и содержание территорий Введенского сельского поселения», утвержденные решением Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района от 20 декабря 2012 года № 48  следующие изменения:

-В раздел 2 включить пункт 19). следующего содержания:

 «Палисадник– земельный участок, расположенный на территории общего пользования, примыкающий со стороны улицы (площади) к земельному участку, находящемуся в собственности или в аренде у владельца дома (здания),  занятый под зеленые насаждения: газонную траву, цветы, небольшие декоративные кустарники (до уровня окон),  предназначенный для создания эстетически  благоприятного вида дома (здания) и улицы».
-В раздел 31 включить пункт 13 следующего содержания:

«1). Палисадник не должен выходить по ширине  за пределы лицевой стороны  земельного участка, находящегося в собственности или в аренде у владельца дома (здания), со стороны улицы; расстояние от границы земельного участка в сторону улицы до изгороди палисадника не должно превышать  5 метров, если ширина улицы 25 и более метров, и 3-х метров при условии, что ширина улицы менее 25 метров;

2). Изгородь палисадника представляет собой проницаемое для взгляда ограждение некапитального типа. Изгородь конструктивно может быть выполнена из деревянных, пластиковых и металлических столбов (труб, четырехгранников), и деревянного, пластикового, либо металлического штакетника; высота ограждения палисадника не должна превышать 1,5 метра;

3). Обустройство ограждения должно обеспечивать свободный доступ к земельному участку неограниченному кругу лиц, в том числе организациям, осуществляющим эксплуатацию инженерных сетей с целью их ремонта, технического обслуживания, выполнения строительно-монтажных работ, связанных с подключением к сетям.

4). В пределах одной улицы населенного пункта, ограждения палисадников, рекомендуется устанавливать однотипными, по высоте, по виду использованных на ограждение материалов, по цвету».
2.Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района,

председатель Совета
Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                    О.Г.Пряженцев